[image: image1.jpg]

PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2012
	№
	1019

	г. Новоалтайск

	О  внесении изменений в постановление

администрации Первомайского района

от  22.11.2010   № 2096  «Об утверждении

муниципальной целевой программы

«Обеспечение  жильем или улучшение

 жилищных  условий молодых семей  в

Первомайском районе» на 2011-2015 годы»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  следующие изменения в постановление  администрации Первомайского района от 22.11.2010 № 2096 «Об утверждении  муниципальной  целевой программы  «Обеспечение  жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Первомайском районе» на 2011-2015 годы»:
1.1. В наименовании и по тексту постановления  перед словами «муниципальная целевая программа» читать  «районная» в соответствующем падеже.
1.2.  В разделе «Паспорт муниципальной целевой программы  «Обеспечение жильем  или улучшение жилищных условий молодых семей в Первомайском районе» на 2011-2015 годы  вместо слов «Контроль за реализацией  программы осуществляет комитет по работе  с молодежью, физкультуре и спорту администрации Первомайского района» читать «Контроль за реализацией  программы осуществляет  отдел  по работе  с молодежью, физкультуре и спорту администрации Первомайского района».
1.3. Раздел «Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы  «Обеспечение жильем или улучшение  жилищных условий  молодых семей  в Первомайском районе» на 2011-2015 годы   изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Прием пакета документов у молодых семей
	Ежедневно в рабочие дни (кроме  пятницы)
	Юридический отдел администрации
Первомайского района

	2
	Признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий
	ежемесячно
	Жилищная комиссия администрации Первомайского  района

	3
	Постановка в очередь молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий
	ежемесячно
	Юридический отдел администрации Первомайского района

	4
	Формирование списков, участников программы, с полным пакетом документов, и предоставление в комитет по делам молодежи Администрации Алтайского края
	ежегодно
	Юридический отдел администрации Первомайского  района

Отдел  по работе с молодёжью, физкультуре и спорту администрации Первомайского района

	5
	Получение финансовых средств, выдача свидетельств, покупка (строительство) жилья, перечисление средств участнику программы, снятие с очереди участника программы, улучшившего жилищные условия
	По мере поступления финансирования
	Участник программы,

Юридический отдел администрации Первомайского района,

Отдел  по работе с молодёжью, физкультуре и спорту администрации Первомайского района,
Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике  Первомайского района

1.4. Абзац второй  пункта 33 раздела «Оплата  приобретаемого  жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального  жилищного строительства) читать в следующей редакции: «Приобретаемое  жилое помещение (создаваемый  объект индивидуального жилищного строительства) должно  находиться  на территории Первомайского района».
2. Настоящее постановление  разместить на официальном интернет-сайте администрации района  www.perv-alt.ru.

Глава администрации района                                                                                      А.В. Рубцов
Г.Е. Жаравина

2 03 81

[image: image1.jpg]